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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Felipe Vasquez Cano Teléfono:
Potencia: 47.88 kW Fecha: 25 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679241052144
HOY CONSUMES SIN PANELES 11,416 kWh prom. ypagasaCFE  $55,269

TUPRODUCCIONCON 76 PANELES 11,281 kwh ypagasaCFE 4158

TE AHORRARI-'\597,14 % AL BIMESTRE $53,687 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.6 ANOS 630 W 76 212.8 m ’ 38.4%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Agosto de 2025 24 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250960

Felipe Vasquez Cano
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

76 JA Solar double glass bifacial modules 630W

76 Estructura de aluminio anodizado
76 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
19 Hoymiles Inverter 2000 W

Subtotal $ 839,000.00

TOTAL (MXN) $ 839,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com



Pago Actual
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $ 331,615.00 $9,490.00 $0.00 $322,125.00 $322,125.00 $-516,875.00
2 $ 341,563.45 $9,774.70 $0.00 $ 331,788.75 $ 331,788.75 $-185,086.25
3 $ 351,810.35 $10,067.94 $0.00 $341,742.41 $ 341,742.41 $156,656.16
4 $362,364.66  $10,369.98 $0.00 $351,994.68 $ 351,994.68 $508,650.85
5 $373,235.60  $10,681.08 $0.00 $ 362,554.53 $ 362,554.53 $ 871,205.37
6 $ 384,432.67 $ 11,001.51 $ 0.00 $373,431.16 $ 373,431.16 $1,244,636.53
7 $ 395,965.65 $11,331.56 $0.00 $384,634.10 $ 384,634.10 $1,629,270.63
8 $ 407,844.62 $ 11,671.50 $0.00 $396,173.12 $396,173.12 $2,025,443.75
9 $ 420,079.96 $12,021.65 $0.00 $ 408,058.31 $ 408,058.31 $2,433,502.06
10 $432,682.36  $12,382.30 $0.00 $ 420,300.06 $ 420,300.06 $ 2,853,802.12
1 $ 445,662.83 $ 12,753.77 $0.00 $ 432,909.06 $ 432,909.06 $ 3,286,711.19
12 $459,032.72  $13,136.38 $ 0.00 $ 445,896.34 $ 445,896.34 $ 3,732,607.52
13 $472,803.70  $13,530.47 $0.00 $ 459,273.23 $ 459,273.23 $ 4,191,880.75
14 $486,987.81  $13,936.38 $0.00 $ 473,051.42 $ 473,051.42 $ 4,664,932.17
15 $501,597.44  $14,354.48 $0.00 $487,242.97 $487,242.97 $ 5,152,175.14
16 $516,645.36 $14,785.11 $ 0.00 $501,860.25 $501,860.25 $5,654,035.39
17 $532,144.73 $15,228.66 $0.00 $516,916.06 $516,916.06 $ 6,170,951.45
18 $548,109.07  $15,685.52 $0.00 $ 532,423.54 $532,423.54 $ 6,703,375.00
19 $ 564,552.34 $16,156.09 $0.00 $548,396.25 $548,396.25 $7,251,771.24
20 $581,488.91 $16,640.77 $ 0.00 $564,848.14 $564,848.14 $7,816,619.38
21 $598,933.58  $17,140.00 $0.00 $581,793.58 $581,793.58 $ 8,398,412.96
22 $ 616,901.58 $17,654.20 $0.00 $599,247.39 $599,247-39 $ 8,997,660.35
23 $635,408.63  $18,183.82 $0.00 $ 617,224.81 $ 617,224.81 $9,614,885.16
24 $654,470.89  $18,729.34 $0.00 $ 635,741.55 $ 635,741.55 $10,250,626.72
25 $ 674,105.02 $19,291.22 $0.00 $ 654,813.80 $ 654,813.80 $10,905,440.52
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

14.000
12,044 kWh
12.000 11,200 kWh
1U,545 Kwn
10.000 9,121 kWh
8000
6000
4000
2000
0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 11,748.3 10,847.5 10,011.8 10,812.1 11,591.6 12,424.8
Consumo actual 12,044.0 11,200.0 9,121.0 12,973.0 11,515.0 11,644.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



